
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 11 del 20/01/2011
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI BRINDISI
 
Esiti valutativi riferiti agli avvisi pubblici nn. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 e 9/2010.
 
 
 
 Visto il d.lgs n. 267/2000 e sim, lo Statuto Provinciale nonché il D.to L.vo 165/2001 e successive
integrazioni;
 
 Accertata, pertanto, la propria competenza;
 
 Premesso che:
- in data 19 agosto 2010, sul B.U.R.P. n. 135, è stata pubblicata ai sensi di legge la Determinazione
Dirigenziale di questo Servizio n.1357 del 02.08.2010 (Avvisi PROV-BR1/2010 –PROV-BR3/2010 –
PROV BR4/2010 -PROV BR7/2010 e PROV BR9/2010) per la presentazione di progetti/interventi a
valere sulle risorse del P.O. FSE Puglia 2007-2013, attribuite a questa Provincia in relazione a quanto
disposto dalla D.G.R. 1575/2008, Asse I (Adattabilità) –Asse II (Occupabilità) – Asse IV (Capitale
Umano);
- il finanziamento complessivo disponibile per gli interventi di cui alla citata Determinazione Dirigenziale
ammonta ad euro 4.237.646,00, come di seguito dettagliato:
 
Asse I(Adattabilità) -Importo complessivo di finanziamento= euro 483.046,00) come di seguito
dettagliato:
 
- Avviso Prov Br1/2010 euro 240.000,00
- Avviso Prov Br3/2010 euro 243.046,00
 
Asse II (Occupabilità): Importo complessivo di finanziamento = euro 2.054.600,00 come di seguito
dettagliato:
 
Avviso Prov Br 4/2010: Importo complessivo di finanziamento= euro 1.050.000,00
- Azione 1 euro 600.000,00
- Azione 2 euro 450.000,00
- Avviso ProvBr7/2010: Importo complessivo di finanziamento= euro 1.004.600,00
- Azione 1 euro 575.360,00
- Azione 2 euro 279.240,00
- Azione 3 euro 150.000,00
 
Asse IV (Capitale Umano) Importo complessivo di finanziamento euro 1.700.000,00 come di seguito

1



dettagliato
 
- Avviso Prov Br9/2010: Importo complessivo di finanziamento= euro 1.700,000,00
successivamente sospeso giusta D.D. 1486/2010 (Burp 146 del 16.09.2010)
 
 
Tutto ciò premesso
 
 visto che la preposta Commissione di valutazione, appositamente istituita presso questo Servizio ai
sensi della D.D. n. 1321/2010 (successivamente rettificata con D.D. n. 16612010) – relativamente
all’Avviso PROV-BR 1/2010 -ha provveduto ad effettuare la valutazione delle proposte pervenute in
base alla vigente normativa, articolata nelle seguente fasi: 1) verifica dei requisiti di ammissibilità dei
soggetti proponenti,, a cura del competente nucleo interno, come da atti d’ufficio dai quali risulta che al
20 settembre 2010-sono pervenute a questo Ente n. 13 proposte progettuali di cui n. 12 ammesse alla
successiva fase di merito; 2) valutazione di merito come da atti d’ufficio da Commissione interna/esterna
appositamente insediata;
 
 dato atto che a seguito della valutazione di merito sono state ammesse a finanziamento n. 5 istanze
avendo riportato un punteggio uguale o superiore alla soglia minima stabilita dall’Avviso in argomento
che può trovare effettiva capienza nelle risorse disponibili con l’Avviso PROV-BR 1/2010, per un importo
complessivo di ad euro 227.400,00 con intera copertura sul cap (S) 03900933 (Asse I) e relativo cap (E)
342/2010 -sottoimp.1319-1/08 = euro 50.565,00 + euro 176.835,00 su imp.697/10 (residuo = euro
12.600,00 su imp. 697/2010), a seguito dell’avvenuto accreditamento delle risorse da parte della
Regione Puglia così ripartite: 50% a carico del F.S.E.; 40% a carico del Fondo di rotazione di cui all’art.
5 della Legge n. 183/87 quale contributo pubblico nazionale; 10% a carico del bilancio Regionale;
 
 visti i pareri, come in avanti esplicitati, espressi ai sensi del d.lgs 267/2000 e sim
 
 
DETERMINA
 
1) darsi atto che in data 19 agosto 2010, sul B.U.R.P. n. 135, è stata pubblicata ai sensi di legge la
Determinazione Dirigenziale di questo Servizio n.1357 del 02.08.2010 (Avvisi PROV-BR1/2010 –
PROV-BR3/2010 – PROV BR4/2010 - PROV BR7/2010 e PROV BR9/2010) per la presentazione di
progetti/interventi a valere sulle risorse del P.O. FSE Puglia 2007-2013, attribuite a questa Provincia in
relazione a quanto disposto dalla D.G.R. 1575/2008, Asse I (Adattabilità) –Asse II (Occupabilità) – Asse
IV (Capitale Umano), per una spesa preventivata di euro 4.237.646,00 come di seguito dettagliato:
 
Asse I(Adattabilità) -Importo complessivo di finanziamento= euro 483.046,00) come di seguito
dettagliato:
 - Avviso Prov Br1/2010 euro 240.000,00
 - Avviso Prov Br3/2010 euro 243.046,00
 
Asse II (Occupabilità): Importo complessivo di finanziamento = euro 2.054.600,00 come di seguito
dettagliato:
 
Avviso Prov Br 4/2010: Importo complessivo di finanziamento= euro 1.050.000,00
- Azione 1 euro 600.000,00
- Azione 2 euro 450.000,00

2



 
- Avviso ProvBr7/2010: Importo complessivo di finanziamento= euro 1.004.600,00
- Azione 1 euro 575.360,00
- Azione 2 euro 279.240,00
- Azione 3 euro 150.000,00
 
 Asse IV (Capitale Umano) Importo complessivo di finanziamento euro 1.700.000,00 come di seguito
dettagliato
 - Avviso Prov Br9/2010: Importo complessivo di finanziamento= euro 1.700,000,00 (successivamente
sospeso giusta D.D. 1486/2010 (Burp 146 del 16.09.2010)
 
2) di approvare le risultanze della Commissione di valutazione (All.1 –All.2 All.3), in termini di
ammissibilità e merito, in relazione all’Avviso PROV-BR 1/2010, dai quali si evince che, nella fattispecie,
sono ammesse a finanziamento n. 5 candidature pervenute a questa Provincia al 20.09.2010;
 
3) darsi atto che la spesa complessiva scaturente dal presente provvedimento, pari ad euro 227.400,00
(CATEGORIA DI SPESA 62) con intera copertura sul cap (S) 03900933 (Asse I) e relativo cap (E)
342/2010 sottoimp.13191/08 =euro 50.565,00 + euro 176.835,00 su imp.697/10 (residuo = euro
12.600,00 su imp. 697/2010 da traslare sull’Avviso Prov BR3-2010 (rientrante nel medesimo Asse
I:Adattabilità) che, pertanto, assurge ad una capienza complessiva di euro 255.646,00 sull’impegno n.
697/10) a seguito dell’avvenuto accreditamento delle risorse da parte della Regione Puglia così ripartite:
50% a carico del F.S.E.; 40% a carico del Fondo di rotazione di cui all’art. 5 della Legge n. 183/87 quale
contributo pubblico nazionale; 10% a carico del bilancio Regionale;
 
4) darsi atto che la copertura contabile riferita alla presente Determinazione Dirigenziale sarà garantita a
questo Ente dalla risorse che, ai sensi dell’art. 16 della Convenzione stipulata tra le parti il 19/11/2008,
la Regione Puglia erogherà entro 30 giorni dalla data di avvenuta notifica del presente provvedimento;
 
5) darsi, infine, atto che il presente provvedimento sarà reso pubblico all’Albo Pretorio dell’Ente, sul sito
Internet dell’Ente e pubblicato sul B.U.R.P. della Regione Puglia;
 
Il Dirigente del Servizio MdL/FP
Dott.ssa Alessandra Pannaria

3


